
 

Praça Hercílio Luz, s/n° - CEP: 89400-000 - Fone: (42) 3522-0514 

secretariacmpu@gmail.com – www.cmpu.sc.gov.br  

 

 

 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL n°008/2023  

 

 

A CÂMARA DE VEREADORES DE PORTO UNIÃO, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 83.529.933/0001-06, com sede na 

Praça Hercílio Luz, s/n°, Centro, Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, 

por intermédio de sua PREGOEIRA, designada pela Resolução n°308/2023 e da 

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Resolução n°304/2023, 

considerando a Medida Provisória (MP) 1.167/2023 que prorrogou até 30 de dezembro 

a validade da Lei de Licitações nº 8.666 de 21 de junho de 1993,  comunica aos 
interessados que está promovendo o Processo Licitatório n° 042/2023, na Modalidade 

Pregão Presencial nº008/2023, na Modalidade Pregão, do tipo Presencial, menor 

preço, conforme dispõe a Lei n.º10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação 

subsidiária da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, vigente e pertinente à matéria. 

Os envelopes de nº01 contendo as propostas de preços e de n.º02, contendo a 

documentação de habilitação, serão recebidos para protocolo junto a Diretoria 

Administrativa da Câmara Municipal, até 09h30m do dia 22 de Dezembro de 2023, 

iniciando-se a sessão pública às 09h45m no Plenário da Câmara, no mesmo 

endereço. 

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de combustível 

gasolina comum, conforme quantidades e características descritas no Edital completo, o 

qual se encontra à disposição dos interessados no Endereço supramencionado, na sede 

da Câmara Municipal de Porto União e também através do endereço eletrônico: 

http://cmpu.sc.gov.br/. 

A aquisição do objeto descrito tem por justificativa o provimento de 

combustível gasolina comum para o veículo oficial de placas QHT-5965 da Câmara 

Municipal. 

 

 

 

Maira Teresinha Lusa 

Pregoeira 

 

 

mailto:secretariacmpu@gmail.com
http://www.cmpu.sc.gov.br/
https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/156662

